Wasserabscheider MS-LWS, Baureihe MS
Änderungen vorbehalten – 2009/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS6N-LWS, Baureihe MS
Peripherieübersicht
Wasserabscheider MS6N-LWS
2
7
4

2009/05 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS6N-LWS, Baureihe MS
Typenschlüssel
MS 6 N – LWS – ¼ – U – V
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
6 Rastermaß 62 mm
Gewinde
N NPT-Gewinde
Wartungsfunktion
LWS Wasserabscheider
Pneumatischer Anschluss
¼ Gewinde NPT¼-18
y Gewinde NPTy-18
½ Gewinde NPT½-14
Schalenschutz
U Metallschutzkorb
Kondensatablass
V vollautomatisch
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen� 7
• Anschlussplatten
• Kondensatablass
• Befestigungsart
• Alternative Durchflussrichtung
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/054 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wasserabscheider MS6N-LWS, Baureihe MS
Datenblatt
Funktion
Kondensatablass
vollautomatisch
-M- Durchfluss
2 400 … 3 800 l/min
-Q- Temperaturbereich
+1 … +60 °C
-L- Eingangsdruck
0,8 … 16 bar
Der wartungsfreie Wasserab-
scheider befreit die Druckluft von
Kondenswasser.
• Konstant hohe Kondensatab-
scheidung (99 %) bis zum
maximalen Durchfluss
• Metallschutzkorb
• Wahlweise mit vollautomati-
schem oder vollautomati-
schem, elektrisch gesteuertem
Kondensatablass
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MS6
Pneumatischer Anschluss 1, 2 NPT¼-18 NPTy-18 NPT½-14 NPT¼-18 … NPT¾-14
(mit Anschlussplatte
AQ…)
Konstruktiver Aufbau Zentrifugalabscheider
Befestigungsart mit Zubehörg g
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Luftreinheitsklasse am Ausgang –.7.– nach DIN ISO 8573-1
Schalenschutz Metallschutzkorb
Kondensatablass vollautomatisch
vollautomatisch, elektrisch gesteuert
Kondensatabscheidegrad [%] 99
Max. Kondensatmenge [ml] 38
Normalnenndurchfluss qnN1)
Baugröße MS6
Pneumatischer Anschluss NPT¼-18 NPTy-18 NPT½-14
qnN [l/min] 2 400 3 500 3 800
1) Gemessen bei p1 = 6 bar und Δp = 1 bar
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kondensatablass vollautomatisch vollautomatisch, elektrisch gesteuert
V E1 … E4
Baugröße MS6 MS6